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Wstęp 

W ramach swojej polityki Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR), firma SAINT CLAIR TEXTILES zobowiązuje 
się do promowania etycznych, społecznych, środowiskowych i gospodarczych praktyk zrównoważonego rozwoju. 
Niniejszy kodeks postępowania skierowany jest do wszystkich naszych dostawców, usługodawców 
i podwykonawców, którzy są uznawani za kluczowych partnerów we wdrażaniu naszej strategii CSR. 

Nasza firma prowadzi działalność w pełnej zgodności z obowiązującym prawem i zasadami etycznymi, których 

przestrzegania oczekuje również od swoich Dostawców oraz ich łańcuchów podwykonawczych. 

 

1. Poszanowanie praw człowieka 

Dostawca musi zapewnić swoim pracownikom godne i pełne szacunku traktowanie, bez jakiejkolwiek formy 
nadużyć lub molestowania – fizycznego, psychicznego, seksualnego czy werbalnego. 

Zobowiązuje się do uczciwego wynagradzania zgodnie z lokalnymi i krajowymi przepisami dotyczącymi 

wynagrodzeń i czasu pracy, oraz do wspierania rozwoju kompetencji swoich pracowników. 

Surowo zabrania się wszelkich form dyskryminacji ze względu na pochodzenie, kolor skóry, religię, płeć, wiek, 

niepełnosprawność, orientację seksualną czy inne prawnie chronione kryteria. 

Dostawca nie może wykorzystywać ani współpracować z podmiotami zaangażowanymi w pracę dzieci, pracę 

przymusową, niewolnictwo ani handel ludźmi. Musi zapewnić zgodność swojego łańcucha dostaw z obowiązującym 

prawem w krajach, w których prowadzi działalność. 

 

2. Zdrowie i bezpieczeństwo pracy 

Dostawca musi zapewnić swoim pracownikom bezpieczne i zdrowe środowisko pracy. Powinien podejmować 

działania zapobiegawcze w celu ograniczenia ryzyka wypadków i ochrony zdrowia. 

Obejmuje to stosowanie bezpiecznych procedur, przeprowadzanie regularnych kontroli, konserwację sprzętu 

oraz instalację odpowiednich zabezpieczeń. Dostawca musi również szkolić pracowników w zakresie ryzyka 

zawodowego i dokumentować te szkolenia. 

Odpowiednie środki ochrony indywidualnej muszą być dostarczane wszystkim pracownikom w celu zapobiegania 
wypadkom związanym z pracą lub użytkowanymi instalacjami. 

 

3. Prawa człowieka w łańcuchu dostaw 

Dostawca ma obowiązek aktywnie monitorować praktyki społeczne i etyczne swoich poddostawców. W przypadku 

stwierdzenia poważnych naruszeń w łańcuchu dostaw musi je zgłosić i współpracować przy wdrażaniu 
odpowiednich planów naprawczych. 

http://www.saintclairtextiles.com/
mailto:info@saintclairtextiles.com


SAINT CLAIR TEXTILES | www.saintclairtextiles.com 
415, avenue de Savoie F-38110 Saint-Clair-de-la-Tour 

Tel. +33 (0)4 74 83 51 00 - info@saintclairtextiles.com 

S.A.S. au capital de 7 680 000 € 

SIRET 381 424 712 00010 • RCS Vienne B 381 424 712 

N° identification TVA : FR 68 381 424 712 

 

 

4. Ochrona środowiska 

Dostawca powinien prowadzić swoją działalność w sposób odpowiedzialny, minimalizując wpływ na środowisko 

i chroniąc zasoby naturalne. Musi przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów dotyczących emisji, odpadów, 

substancji niebezpiecznych i gospodarki odpadami. 

Zachęcamy Dostawcę do stosowania zasad zrównoważonego rozwoju w całym cyklu życia dostarczanych 

produktów i usług, w tym do wykorzystywania odnawialnych zasobów, redukcji emisji gazów cieplarnianych, 
oszczędzania wody, poprawy efektywności energetycznej oraz segregacji i redukcji odpadów. 

 

 

5. Etyka w biznesie 

Dostawca powinien przestrzegać najwyższych standardów etycznych. Wszelkie formy korupcji, oszustwa, 

wymuszeń czy fałszerstw są surowo zabronione. W przypadku podejrzenia działań nielegalnych lub nieetycznych 
należy niezwłocznie poinformować osobę odpowiedzialną za etykę pod adresem: compliance@saintclairtextiles.com 

Przejrzystość łańcucha dostaw jest kluczowa. Dostawca musi być w stanie prześledzić pochodzenie materiałów 

i komponentów oraz upewnić się, że pochodzą one ze źródeł zgodnych z przepisami lokalnymi i międzynarodowymi. 
Powinien również ściśle przestrzegać przepisów dotyczących konkurencji. 

 

 

6. Zaangażowanie i ciągłe doskonalenie 

Dostawca wdraża wewnętrzną politykę zgodną z niniejszym kodeksem. Przekazuje swoim pracownikom informacje 

na temat zobowiązań CSR. 

Dostawca jest otwarty na dialog z SAINT CLAIR TEXTILES w celu poprawy wyników CSR i wdrażania działań 

naprawczych w przypadku wykrycia nieprawidłowości lub niezgodności. 

 

 

7. Poufność i ochrona danych 

Dostawca zobowiązuje się do przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów dotyczących poufności 

i ochrony danych osobowych. Wszelkie zbieranie i przetwarzanie danych musi być legalne, upoważnione, 
bezpieczne i przejrzyste. 

 

8. Sankcje za nieprzestrzeganie 

Poważne lub powtarzające się naruszenia zasad określonych w niniejszym Kodeksie Postępowania mogą 

skutkować zawieszeniem lub zakończeniem współpracy handlowej, po uprzednim pisemnym powiadomieniu i braku 

wdrożenia odpowiednich działań korygujących. 

 

9. Akceptacja kodeksu 

Przestrzeganie tych zasad jest warunkiem wszelkich długofalowych relacji biznesowych z SAINT CLAIR TEXTILES. 

Dostawca zobowiązuje się zapewnić przestrzeganie tych samych wymagań przez swoich partnerów: dostawców, 

podwykonawców, usługodawców i przedstawicieli. To na nim spoczywa odpowiedzialność za ich zgodność 
z kodeksem. 

 
Xavier CHRISTOPHE 

General Manager 

xavier.christophe@saintclairtextiles.com 
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